1
Visite o nosso site em emerson.com
A disponibilidade, o design e as especificações estão sujeitos a alterações sem aviso prévio. Todos os direitos reservados.
01
06
7P
TB
R-

088 VÁLVULAS SOLENOIDES EM MINIATURA ASCO™
VÁLVULAS PARA SERVIÇOS GERAIS, SOLENOIDES EM MINIATURA
Como pedir
R  088  A  0  A1  X1  V00   F1
Tipo de conexão fluida
R = Montagem em bloco
Tensão
F1 = 24 DC
F3 = 12 DC
Série do produto
088 = Série 088
Material de vedação
V00 = FKM
E00 = EPDM*
Revisão
A = Versão Inicial
Tipo de conexão elétrica
X1 = Conector horizontal com LED
X2 = Fios condutores de 300 mm
X3 = Conector vertical com LED
X4 = Conector horizontal
X5 = Conector vertical
X6 = Pinos do conector da PCI
X7 = Pinos do conector da PCI com LED
X8 = Fios condutores de 100 mm + conector Molex
Opção
0 = 0
Tipo de válvula e conexão pneumática
A1 = 3/2 NC, 0,8 mm (0,031 pol.), 1,3 W, STD
A2 = 3/2 NO, 0,7 mm (0,028 pol.), 1,3 W, STD
A3 = 3/2 NC, 0,5 mm (0,02 pol.), 0,6 W, STD
B1 = 3/2 NC, 0,7 mm (0,028 pol.), 1,3 W, ISO
B2 = 3/2 NO, 0,7mm (0,028 pol.), 1,3 W, ISO
B3 = 3/2 NC, 0,5 mm (0,02 pol.), 0,8 W, ISO
6.6
(0.26)
10 (0.39)
5.9 (0.
23
)
13 (0.51)
13.5 (0.53)
18 (0.71)  L=xx
Ø1
.8
(0
.0
7)
27
.2
 (1
.0
7)
22.8 (0.90)
13
.9
 (0
.5
5)
21.1 (0.83)
6
(0.24)
3.6
 (0
.14
)
14
 (0
.5
5)
15.5 (0.61)
22.1 (0.87)
2.6 (0.10)